5. 1298.III.30, Ryga, Rygos miesto tarėjų ir visų livoniečių skundas visiems krikščionims dėl Vokiečių ordino padarytos žalos

1298.III.30, Ryga

Rygos miesto tarybos nariai, Rygos bažnyčios prioras su visa bendrija, tarp jų ir Daugavgyrvos abatas, broliai dominikonai bei pranciškonai, piligrimų vadas, piligrimai bei miesto pasiuntiniai skundžiasi visiems krikščionims girdint dėl Vokiečių ordino nusikaltimų. Mini taip pat naujausius lietuvių ketinimus bendrauti su rygiečiais prekybos, taikos ir religijos reikalais.

Rs.: B — Ryga, LVVA, pergamentas, tuometinė kopija.

Pub.: a. LU, I, Nr. 570, st. 714–715.

Universis Christi fidelibus presentis pagine receptoribus consules civitatis Rigensis pariter et universitas, prior totusque conventus sancte Rigensis ecclesie abbas Dunemundensis, fratres maiores et minores, capitaneus peregrinorum necnon ipsi peregrini, nuntii civitatum inibi existentium, in Eo qui neminem volt perire, salutem.

Quoniam secundum theologorum, nichil est summe malum vel tale malum de quo infinite bonitatis et potentie Deus bonum non eliceat, cuius est exprimere mel de petra oleumque de saxo durissimo, sicut in presenti inter densas tenebras et turbidam eclipsim miseriarum miserie ac miserabiliter desolate ecclesie et civitati Rigensis per fratres domus theutonicorum immaniter irrogatas, iubar sancti spiritus erronee secte gentiles, habitantes in regione umbre mortis, limpidus illustravit ac eorum archana per astutias et tirannides obducta hactenus propolavit.

Quum diebus istis diversa nuntiorum gratia ad dominum nostrum archiepiscopum Rigensem, qui per suos nuntios circa eosdem gentiles pro fidei sacramento et pacis federe laboravit, propensius destinarunt, quidam tamen nuntii, licet non vocati, nec sine vite discrimine ad civitatem Rigensem usque pervenerunt, quamvis semper prepediti per sepedictos fratres, qui suos conatus antea nunquam effectui manciparunt. Nunc autem rota versatilis mundi spreta, cupiunt ad sancte matris ecclesie consilia, ritus supersticiosos abdicare, contractus matrimoniales vicissim cum fidelibus inire et, ut summarie perstringatur, orthodoxe fidei cultu ac pacis vinculo, ut quondam eorundem paganorum rex nomine Mindowe ab ecclesia coronatus et unctus, qui clericos et religiosos assumpserat, insolubili copula federari. Qui etiam gentiles prelibata sensibilibus argumentis ac sacramentis secundum eorum morem ac pactis inconcusse servandis, coram nobis omnibus supranominatis ac aliis diversarum nationum, qui ad insigne effluxerant spectaculum, vallaverunt. Quibus letanter peractis dicebant iidem nuntii: „O quanto excessivo mentis tripudio rex noster hec, cum ista perceperit, amplectetur!” In huius rei et facti testimonium presens scriptum sigillorum nostrorum ac religiosorum et omnium suprapositorum munimine roboramus.